
(Provincia di Trento)

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 102

COMUNITA' DELLA VALLE DI SOLE

LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI ECONOMICI AD ENTI, 
ASSOCIAZIONI, COMITATI E FONDAZIONI CON FINALITÀ 
SOCIALMENTE UTILI SENZA SCOPO DI LUCRO - ANNO 2025.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE, addì TREDICI del mese di NOVEMBRE, il Presidente 
sig. Cicolini Lorenzo

EMANA

il decreto in oggetto.

Assiste il Segretario Generale, dott. SILVIO ROSSI.



 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI ECONOMICI AD ENTI, 

ASSOCIAZIONI, COMITATI E FONDAZIONI CON FINALITÀ SOCIALMENTE 

UTILI SENZA SCOPO DI LUCRO - ANNO 2025. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

Premesso che con Decreto del Presidente n. 87 di data 02.10.2025 sono stati assegnati a favore di enti, 

associazioni, comitati e fondazioni con finalità socialmente utili senza scopo di lucro per l’anno 2025, a 

norma del regolamento approvato con deliberazione del Consiglio di comunità n. 4 del 28.03.2019, contributi 

finalizzati al sostegno delle attività/iniziative/manifestazioni e per l’acquisto di beni durevoli, come indicato 

negli allegati elenchi al provvedimento, impegnandone la relativa spesa. 

 

Considerato che il Regolamento sopra citato disciplina la concessione di contributi, finanziamenti e benefici 

economici ad associazioni, comitati, enti pubblici e società con finalità socialmente utili senza scopo di lucro, 

e individua i settori di intervento, i soggetti ammessi e le condizioni generali di concessione e liquidazione. 

 

Considerato che la liquidazione degli importi sotto elencati, consentono alle varie associazioni di 

programmare le nuove attività per l’anno in corso trattandosi di somme relative ad iniziative già realizzate 

negli anni 2024-2025 e già sostenute dalle associazioni medesime. 

 

Verificata la regolarità e la completezza della documentazione rispetto a quanto previsto dal suddetto 

Regolamento e stabilito, quindi, di liquidare i contributi negli importi di seguito specificati: 

 

 

 

CAPITOLO 124411 - TRASFERIMENTI CORRENTI IN AMBITO CULTURALE ED EDUCATIVO AD ASSOCIAZIONI 
 
 

CODICE FISCALE PARTITA IVA  CONTRIBUTO 

ASS. CULT. UN PAESE NELLE NUVOLE A.P.S. 92021150229 - 2.000,00 € 

A.N.A. - GRUPPO ALPINI DIMARO/CORO 92000040227   1.000,00 € 

ASSOCIAZIONE CROSS-BORDER  02397440229 02397440229 3.000,00 € 

PRO LOCO OSSANA IL BORGO ANTICO  92024620228 02757400227 4.000,00 € 

GRUPPO ALPINI BOZZANA - S. GIACOMO 920010402256   1.000,00 € 

PARROCCHIA SAN BARTOLOMEO DI CALDES 92005020224   1.000,00 € 

ECOMUSEO DELLA VAL DI PEIO 92012280225 01937570222 2.000,00 € 

CORO RONDINELLA 92006720228   500,00 € 

CLUB ALCOLIGI TERRITORIALI VALLE DI SOLE 92013770224   500,00 € 

TOTALE 15.000,00 € 

 
        
 
 
 
 
    



CAPITOLO 133411 - TRASFERIMENTI CORRENTI IN AMBITO SPORTIVO, RICREATIVO E DEL TEMPO LIBERO 
AD ASSOCIAZIONI 
ENTE / ASSOCIAZIONE CODICE FISCALE PARTITA IVA  CONTRIBUTO 

A.S.D. GRUPPO SPORTIVO MONTE GINER 83032500221 01192460226 3.000,00 € 

A.S.D. SCI FONDO VAL DI SOLE 01762590220 01762590220 2.000,00 € 

A.S.D. GINNASTICA ACROBATICA VALLE DEL NOCE   92019120226 02142190228 3.000,00 € 

A.S.D. CIRCOLO SPORTIVO PEIO 92020540222 02255980225 1.000,00 € 

A.S.D. SCI CLUB RABBI  92001660221 01494600222 3.000,00 € 

A.S.D. CENTRO BIKE VAL DI SOLE 02160870222 02160870222 3.000,00 € 

TOTALE 15.000,00 € 

 
CAPITOLO 233311 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE IN AMBITO SPORTIVO, RICREATIVO E DEL TEMPO 
LIBERO AD ASSOCIAZIONI 

ENTE / ASSOCIAZIONE 
CODICE 
FISCALE 

PARTITA IVA  CONTRIBUTO 

CORPO BANDISTICO OSSANA - VERMIGLIO  83030240226 0224360220 2.000,00 € 

A.P.S. MULINO RUATTI 02297460228 02297460228 500,00 € 

ASSOCIAZIONE ALLEVATORI VAL DI SOLE 92023870220 92023870220 3.000,00 € 

ASS. NAZIONALE EX INTERNATI - SEZIONE VAL DI SOLE 92025640225   500,00 € 

ACTION SPORT MEZZANA MARILLEVA POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA  

92022460221 - 1.500,00 € 

ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA SPORTIVI GHIACCIO 
MALE' 

92003760227 1152950224 3.000,00 € 

A.C. SOLANDRA VAL DI SOLE 02171120229 02171120229 3.000,00 € 

SCI FONDO VAL DI SOLE ASD  01762590220 01762590220 4.000,00 € 

ICE ACADEMY & DANCE  01887990222 01887990222 1.000,00 € 

TENNIS CENTRO VAL DI SOLE 92004050222 01175280229 1.500,00 € 

TOTALE 20.000,00 € 

 

Visto il Regolamento della Comunità della Valle di Sole per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad associazioni, comitati, enti, società con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro, 

approvato con deliberazione consiliare n. 4 dd. 28.03.2019, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.;  

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio n. 24 del 07.10.2025. 

 

Visto lo Statuto della Comunità della Valle di Sole. 

 

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza dell'obbligazione 

è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile; 



Preso atto che con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 18 dd. 17.12.2024, è stato approvato 

l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione definitivo (DUP) 2025-2027 e, con deliberazione 

del Consiglio dei Sindaci n. 19 dd. 17.12.2024, è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027, la nota 

integrativa al bilancio e il piano degli indicatori di bilancio di cui all’allegato n.9 del D. Lgs.118/2011. 

Richiamato il decreto del Presidente n. 132 del 30.12.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2025-2027. 

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del 

comma 4 dell'art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato 

con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 al fine di consentire l'immediata operatività delle disposizioni nel 

medesimo fissate; 

Acquisiti sulla proposta di decreto i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 185 c. 1 del Codice degli Enti 

Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2, 

dal Segretario Generale, sotto il profilo della regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario e 

Controllo di Gestione, in ordine alla regolarità contabile, con contestuale copertura finanziaria della spesa.  

 

DECRETA 

 
1. Di liquidare a favore di enti, associazioni, comitati e fondazioni con finalità socialmente utili senza scopo 

di lucro per l’anno 2025 l’entità del contributo come dettagliato nelle seguenti tabelle, per un importo 

complessivo pari ad Euro 50.000,00: 

 

CAPITOLO 124411 - TRASFERIMENTI CORRENTI IN AMBITO CULTURALE ED EDUCATIVO AD ASSOCIAZIONI 

 
 

CODICE FISCALE PARTITA IVA  CONTRIBUTO 

ASS. CULT. UN PAESE NELLE NUVOLE A.P.S. 92021150229 - 2.000,00 € 

A.N.A. - GRUPPO ALPINI DIMARO/CORO 92000040227   1.000,00 € 

ASSOCIAZIONE CROSS-BORDER  02397440229 02397440229 3.000,00 € 

PRO LOCO OSSANA IL BORGO ANTICO  92024620228 02757400227 4.000,00 € 

GRUPPO ALPINI BOZZANA - S. GIACOMO 920010402256   1.000,00 € 

PARROCCHIA SAN BARTOLOMEO DI CALDES 92005020224   1.000,00 € 

ECOMUSEO DELLA VAL DI PEIO 92012280225 01937570222 2.000,00 € 

CORO RONDINELLA 92006720228   500,00 € 

CLUB ALCOLIGI TERRITORIALI VALLE DI SOLE 92013770224   500,00 € 

TOTALE 15.000,00 € 

 

CAPITOLO 133411 - TRASFERIMENTI CORRENTI IN AMBITO SPORTIVO, RICREATIVO E DEL TEMPO LIBERO 
AD ASSOCIAZIONI 
ENTE / ASSOCIAZIONE CODICE FISCALE PARTITA IVA  CONTRIBUTO 

A.S.D. GRUPPO SPORTIVO MONTE GINER 83032500221 01192460226 3.000,00 € 

A.S.D. SCI FONDO VAL DI SOLE 01762590220 01762590220 2.000,00 € 

A.S.D. GINNASTICA ACROBATICA VALLE DEL NOCE   92019120226 02142190228 3.000,00 € 



A.S.D. CIRCOLO SPORTIVO PEIO 92020540222 02255980225 1.000,00 € 

A.S.D. SCI CLUB RABBI  92001660221 01494600222 3.000,00 € 

A.S.D. CENTRO BIKE VAL DI SOLE 02160870222 02160870222 3.000,00 € 

TOTALE 15.000,00 € 

 

CAPITOLO 233311 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE IN AMBITO SPORTIVO, RICREATIVO E DEL TEMPO 
LIBERO AD ASSOCIAZIONI 

ENTE / ASSOCIAZIONE 
CODICE 
FISCALE 

PARTITA IVA  CONTRIBUTO 

CORPO BANDISTICO OSSANA - VERMIGLIO  83030240226 0224360220 2.000,00 € 

A.P.S. MULINO RUATTI 02297460228 02297460228 500,00 € 

ASSOCIAZIONE ALLEVATORI VAL DI SOLE 92023870220 92023870220 3.000,00 € 

ASS. NAZIONALE EX INTERNATI - SEZIONE VAL DI SOLE 92025640225   500,00 € 

ACTION SPORT MEZZANA MARILLEVA POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA  

92022460221 - 1.500,00 € 

ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA SPORTIVI GHIACCIO 
MALE' 

92003760227 1152950224 3.000,00 € 

A.C. SOLANDRA VAL DI SOLE 02171120229 02171120229 3.000,00 € 

SCI FONDO VAL DI SOLE ASD  01762590220 01762590220 4.000,00 € 

ICE ACADEMY & DANCE  01887990222 01887990222 1.000,00 € 

TENNIS CENTRO VAL DI SOLE 92004050222 01175280229 1.500,00 € 

TOTALE 20.000,00 € 

 

2. Di prendere atto che la somma complessiva di euro 50.000,00 di cui al punto 1. esigibile al 

31/12/2025, è stata regolarmente impegnata con Decreto del Presidente n. 87 di data 02.10.2025 e trova 

imputazione come segue: 

 

▪ per Euro 15.000,00 al capitolo 124411 – impegno 942 esercizio finanziario 2025 

▪ per Euro 15.000,00 al capitolo 133411 – impegno 943 esercizio finanziario 2025 

▪ per Euro 20.000,00 al capitolo 233311 – impegno 944 esercizio finanziario 2025 

 

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 7 della L.R. 13.12.2012 n. 8 e per la contestuale pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della Comunità della Valle di Sole che il 

presente provvedimento concerne: 

 

BENEFICIARIO Elenco di cui al punto 1.  del decretato 

DATI FISCALI BENEFICIARIO  Elenco di cui al punto 1.  del decretato 

IMPORTO ASSEGNATO  Elenco di cui al punto 1.  del decretato 

NORMA O TITOLO DELL’ATTRIBUZIONE  Decreto del Presidente n. 87 di data 

02.10.2025 

MODALITA’ SEGUITE PER INDIVIDUAZIONE 

BENEFICIARIO 

Istanza presentata ai sensi del Regolamento 

per la concessione di contributi, 

finanziamenti e benefici economici della 

Comunità della Valle di Sole 

ESTREMI DEL PROVVEDIMENTO Il presente decreto 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Segretario generale 

 



4. Di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento agli interessati. 

 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli    

adempimenti di competenza. 

 

6. Di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell'art. 183 del 

Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018 n. 2, al fine di consentire l'immediata operatività delle disposizioni nel 

medesimo fissate; 

 

7. Di dare atto che al presente decreto, va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa 

d’efficacia, sul sito internet della Comunità per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R.29.10.2014 

n. 10 e s.m., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 6 

novembre 2012, n. 190. 

 

8. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., che avverso il presente 

decreto è ammesso: 

• Ricorso in opposizione al Presidente della Comunità entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971, n. 1199; 

• Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del D. Lgs. 

02.07.2010 n. 104. 



Data lettura del presente decreto, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

dott. Silvio Rossi

IL SEGRETARIO GENERALE

 Lorenzo Cicolini

IL PRESIDENTE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-11-13T11:09:37+0100
	Cicolini Lorenzo


		2025-11-13T11:12:15+0100
	Rossi Silvio




